
UCHWAŁA NR XXVIII/245/20 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 13 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIX/142/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica oraz ustalenia 

maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz form 
i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznane w roku 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 70 a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2215) oraz § 5, § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. poz. 1653) Rada 
Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  W uchwale nr XIX/142/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica oraz ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za 
kształcenie pobierane przez uczelnie oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie będzie 
przyznane w roku 2020, zmienia się Załącznik nr 1  do uchwały w ten sposób, że w miejsce dotychczasowej 
treści Załącznik nr 1  otrzymuje następujące brzmienie : 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XIX/142/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 30 grudnia 2019 r. 

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO  

ORAZ FORMY I SPECJALNOŚCI KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI  

Zespołu Placówek Oświatowych w Morawicy w roku 2020 

Zespół Placówek Oświatowych w Morawicy 
Lp. Nazwa z uwzględnieniem specjalności / rodzaj 

dofinansowania 
Forma kształcenia 

i pozostały zakres wsparcia 
Zakładany koszt 

1. Spektrum autyzmu i zespół Aspergera Studia podyplomowe 
2. Surdopedagogika Studia podyplomowe 
3. Edukacja i rehabilitacja  osób z 

niepełnosprawnością  słuchową - 
surdopedagogika 

Studia podyplomowe 

4. Kursy doskonalące wynikające z polityki 
oświatowej i z potrzeb szkoły Kursy doskonalące 

5. Szkolenia, warsztaty metodyczne i 
przedmiotowe, seminaria, konferencje 
szkoleniowe oraz inne formy doskonalenia 
nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze wynikające z polityki 
oświatowej i z potrzeb szkoły 

Szkolenia, warsztaty metodyczne 
i przedmiotowe, seminaria, 
konferencje szkoleniowe oraz 
inne formy doskonalenia 

20.400 zł 

6. Przygotowanie materiałów szkoleniowych i 
informacyjnych   4.000 zł 

RAZEM 24.400 zł 

2. W uchwale nr XIX/142/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica oraz ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za 
kształcenie pobierane przez uczelnie oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie będzie 
przyznane w roku 2020, zmienia się Załącznik nr 4 w ten sposób, że Załącznik nr 4 w miejsce dotychczasowej 
treści otrzymuje brzmienie : 

Załącznik nr 4 do Uchwały nr XIX/142/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 30 grudnia 2019 r. 

Id: 5937CCCF-EFA4-4A26-A316-0CA76A0CB6AE. Podpisany Strona 1



PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO ORAZ FORMY 
I SPECJALNOŚCI KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI  

Szkoły Podstawowej w Obicach w roku 2020 

SZKOŁA PODSTAWOWA W OBICACH 
Lp. Nazwa z uwzględnieniem specjalności / rodzaj 

dofinansowania 
Forma kształcenia 

i pozostały zakres wsparcia 
Zakładany koszt 

1. Fizyka 

2. Surdopedagogika 
3. Pedagogika specjalna – edukacja, terapia i 

wspomaganie osób ze spektrum autyzmu 
4. Inne wynikające z programu dydaktyczno – 

wychowawczego oraz z potrzeb placówki 

Studia uzupełniające, 
 
studia podyplomowe,  
kursy kwalifikacyjne 

5. Szkolenia, warsztaty metodyczne i 
przedmiotowe, seminaria, konferencje 
szkoleniowe oraz inne formy doskonalenia 
nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze 

Szkolenia, warsztaty metodyczne 
i przedmiotowe, seminaria, 
konferencje szkoleniowe oraz 
inne formy doskonalenia 

5.400 zł 

RAZEM 5.400 zł 

§ 2. W uchwale nr XIX/142/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica oraz ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za 
kształcenie pobierane przez uczelnie oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie będzie 
przyznane w roku 2020, zmienia się § 2 w ten sposób, że w miejsce dotychczasowej treści § 2 otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się na rok 2020 kwotę dofinansowania do opłat za kształcenie pobierane przez 
podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) w wysokości nie większej niż 3.500,00 zł (słownie: trzy 
tysiące pięćset złotych 00/100 groszy) kosztów kształcenia poniesionych w danym roku kalendarzowym 
przez nauczyciela. 

2. Nauczyciel korzystający z kilku form doskonalenia zawodowego, może otrzymać dofinansowanie 
w wysokości o której mowa w ust. 1, odrębnie dla każdej podjętej formy doskonalenia zawodowego.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi i Skarbnikowi Miasta i Gminy Morawica oraz 
Dyrektorom placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

Id: 5937CCCF-EFA4-4A26-A316-0CA76A0CB6AE. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 70a ust. ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r.
poz. 2215) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie
doskonalenia zawodowego nauczycieli - w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

Na podstawie § 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. poz. 1653), dyrektorzy szkół
i placówek składają do organów prowadzących wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego
uwzględniając wyniki nadzoru pedagogicznego, wyniki egzaminu ósmoklasisty, zadania związane
z realizacją podstawy programowej, wymagania wobec szkół określone w przepisach wydanych na
podstawie art. 44 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe oraz wnioski nauczycieli.

Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Morawicy złożył wniosek o zmianę planu dofinansowania
doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2020 poprzez uwzględnienie formy kształcenia: Edukacja
i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością słuchową – surdopedagogika. Natomiast Dyrektor Szkoły
Podstawowej w Obicach złożył wniosek o zmianę planu dofinansowania doskonalenia zawodowego
nauczycieli na rok 2020 poprzez uwzględnienie formy kształcenia: Pedagogika specjalna – edukacja, terapia
i wspomaganie osób ze spektrum autyzmu.

Celowa jest także zmiana dotycząca zasad przyznawania dofinansowania dla nauczycieli (§ 2 uchwały).
Placówki oświatowe w bieżącym roku zetknęły się z dużymi problemami w pozyskaniu kadry
pedagogicznej. Nasze szkoły zamieszczały liczne ogłoszenia o pracę na portalu internetowym
obsługiwanym przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty ze słabym odzewem. Dyrektor szkoły w polityce
kadrowej musi wywiązywać się z regulacji prawnych, które nakładają na niego obowiązek zapewnienia
kadry pedagogicznej posiadającej odpowiednie wykształcenie. W obecnym czasie nauczyciel musi posiadać
kilka specjalizacji, szczególnie pożądane są specjalizacje do nauczania dzieci z niepełnosprawnością.
W związku z tym zasadnym jest umożliwienie nauczycielom pracującym w placówkach oświatowych dla
których Miasto i Gmina Morawica jest organem prowadzącym, korzystanie z  form doskonalenia
zawodowego i  przyznanie im dofinansowania w wysokości do 3.500 zł w  roku. Jeżeli jeden nauczyciel
uczestniczy w kilku formach doskonalenia zawodowego, to dofinansowanie można przyznać dla każdej
z tych form odrębnie.

Wprowadzone zmiany pozwolą na wykorzystanie funduszu na doskonalenie zawodowego nauczycieli
szkół. Będą zachętą do podejmowania dodatkowych studiów i kursów kwalifikacyjnych przez kadrę
pedagogiczną szkół.

Mając na uwadze słuszny interes nauczycieli określono termin wejścia w życie uchwały z dniem
ogłoszenia.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

Id: 5937CCCF-EFA4-4A26-A316-0CA76A0CB6AE. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-926921663 
 Imię: Bartosz 
 Nazwisko: Kruk 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  13 listopada 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 5937CCCF-EFA4-4A26-A316-0CA76A0CB6AE. Podpisany Strona 2


		2020-11-12T23:00:00+0000
	Polska
	Bartosz Kruk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




